A in Ecclesia vident deesse quod ambiant, hostes bonorum flunt; et non solum pravae semetipsas actioni inserunt, sed etiam justorum rectitudinem inflectere ad perversa moluntur. Eterna quippe intueri negligunt, et appetitu temporalium mentis pusillanimitate succumbunt; tantoque ab aeternis altius corrunt, quanto bona temporalia esse quasi sola suspicuntur. His justorum simplicitas displaceat, et cum occasionem perturbationis inveniunt, suam eos arripere duplicitatem suadent. Unde hoc quoque congruit apte quod subditur :

CAPUT XX.

VERS. 9. — *Dixit autem illi uxor sua: Adhuc permanens in simplicitate tua? Benedic Deo et morere.*

B 36. *Uxor Job male suadens, figura est carnalium in Ecclesie sinu positorum.* — Cujus enim speciem male suadens mulier tenuit, nisi quorumlibet carnalium in Ecclesia sinu positorum, qui quo verbis professae fidei intus sunt, eo bonos incorrectis suis moribus pejus premunt. Nam minus fortasse nocuissent, si non eos sancta Ecclesia introrsus admittens usque ad filii dei cubile reciperet, quos dum per professam fidem recipit, sibi procul dubio pene inevitabiles facit. Hinc est, quod premente turba, una Redemptorem nostrum mulier tetigit; unde et isdem Redemptor noster protinus dicit: *Quis me tetigit? Cui cum discipuli responderent: Turba te comprimunt et affligunt, et dicens: Quis me tetigit? illico adjunxit: Tetigit me aliquis, nam et ego novi virtutem de me exisse* (*Luc. viii, 44, 45, 46*).

C [Vet. XX.] 37. *Hi premunt Christum, non tangunt.* — Multi ergo Dominum compriment, et una tangit, quia carnales quique in Ecclesia eum premunt, a quo longe sunt; et soli tangunt qui huic veraciter humiles adjunguntur. Turba igitur premit, quia multitudo carnalium quo intus admittitur, gravius toleratur. Premit, et non tangit, quia et importuna est per presentiam, et absens per vitam. Nonnunquam enim pravis nos sermonibus, nonnunquam vero solidis perversis moribus insequuntur. Suadent namque aliquando quae tenent; aliquando vero etsi non suadent, praebere tamen iniquitatis exempla non cessant. Qui igitur ad mala nos vel verbis vel exemplis illiciunt, profecto persecutores nostri sunt a quibus tentationum certamina sumimus, quae saltem in corde vincamus.

D 38. *Prava interdum metu, aliquando audacia suadent.* — Sciendum vero est, quia carnales in Ecclesia aliquando metu, aliquando vero audacia suadere **89** perversa contendunt; cumque ipsi vel pusillanimitate vel elatione deficiunt, haec justorum cordibus infundere quasi ex dilectione moluntur. Carnalem videlicet mentem Petrus ante Redemptoris mortem resurrectionemque retinebat; carnali mente Sarvæ filius duci suo David adjunctus inhæserat; sed tamen unus formidine, alter elatione peccabat. Ille quippe magi-

^a Editi, in afflictorum cordium humilitate. Deest cordium in MSS.

^b Ista omnes Rhem. et Remig., Belvac., Floriac.,

PATROL. LXXXV.

Corb., Germ., S. Mart., etc. In Editis legitur *erexit pro exerit.*

^c Ed., *turbæ te premunt.*

sibi mortem audire dixit : *Abdi a te, Domine, non erit tibi hoc* (Math. xvi, 22, 23) ; hic vero injuriam ducis non serens, ait : *Nunquid pro his verbis non occidetur Semel, qui maledixit Christo Domini?* (II Reg. xix, 21, 22.) Sed illi mox dicitur : *Redi post me, Satana;* et hic cum germano audivit protinus : *Quid misisti et vobis, filii Sarrie, cur efficiimus mihi hodie in Satan?* Male itaque suadentes, angeli apostatas appellatione censentur, qui blandis verbis ad illicita quasi diligentes trahunt. Valde vero deteriores sunt, qui huic culpe non formidine, sed elatione succumbunt : quorum specialiter beati Job uxor figuram tenuit, quae marito suadere superba tentavit, dicens : *Aduer permanes in simplicitate tua? Benedic Deo, et morere.* Simplicitatem in marito redarguit, quod transitura cuncta despiciens, puro corde sola æterna concupiscit. Ac si dicat : Quid simpliciter æterna appetis, et sub malis præsentibus æquanimiter ingemiscis? Excedens, æterna despice, et mala præsentia vel moriense evade. [Vet. XVI.] Sed electi quique cum prava intus a carnalibus tolerant, b quæstæ se formam rectitudinis ostendant, discamus ex verbis vulnerati et incolumis, sedentis et erecti, qui ait :

CAPUT XXI.

VERS. 10. — *Locuta es quasi una ex stultis mulieribus. Si bona accepimus de manu Domini, mala quare non sustineamus?*

39. Sancti ferientibus opponunt scutum patientia, male suadentibus jacula intorquent doctrinæ. — Sancti viri tribulationum bello deprehensi, cum uno eodemque tempore alios ferientes, alios suadentes ferunt, illis opponunt scutum patientiae, istis intorquent jacula doctrinæ; atque ad utrumque pugnandi modum mira virtutis arte se erigunt; quatenus et perversa intus sapienter doceant, et foras fortiter adversa contemnant; hos docentes corrigan, illos tolerantes premant. Insurgentem namque hostes patiendo despiciunt, infirmantes vero cives compatiendo ad salutem reducunt: illis resistunt, ne et alios subtrahant; c istis metuant, ne vitam rectitudinis funditus perdant.

[Rec. XII.] **40.** Id exemplo sancti Pauli comprobatur. — Videamus castrorum Dei militem contra ultraque præliantem. Ait : *Foris pugnæ, intus timores.* Enumerat bella, quæ extrinsecus tolerat, dicens : *Periculis fluminum, periculis latronum, periculis ex genere periculis ex gentibus, periculis in civitate, periculis in solitudine, periculis in mari, periculis in falsis fratribus* (II Cor. vii, 5; xi, 26). In hoc autem bello, quæ contra adversarium spicula intorqueat, adjungat : *In labore et oratione, in vigiliis multis, in fame et siti, in jejuniis multis, in frigore et nuditate.* (Ibidem.) Sed inter tot certamina deprehensus dicat, quanto vigiliorum munimine etiam castra custodiat. Nam protinus